
28 – São Paulo, 65 (224) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 27 de novembro de 2020

ÍNICIO DA VIGÊNCIA:23/11/2020
CONTRATO Nº: 016/SPP/2020
PROCESSO Nº: 7310.2020/0000044-6
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art. 29, inciso II 

da Lei Federal nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: SÃO PAULO PARCERIAS S/A
CONTRATADA: UNIÃO FORTE CONTRA INCÊNDIO LTDA.
OBJETO: prestação dos serviços de recarga e manutenção 

de extintores de incêndio da São Paulo Parcerias S.A.
VALOR TOTAL: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS).
ÍNICIO DA VIGÊNCIA:10/11/2020

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 COMUNICADO PREF/CASA CIVIL/AT 
036093360

SÃO PAULO, 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
AO INSTITUTO O CANTO DO SABER É VIVER
Assunto: DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA.
Pelo presente, fica essa entidade, na pessoa do seu repre-

sentante legal, convocada a conhecer a manifestação técnica 
negativa ao pedido de utilidade pública, formulado para a 
entidade INSTITUTO O CANTO DO SABER É VIVER, contida no 
processo SEI 6010.2020/0002215-2, e, em havendo elementos 
que possibilitem contra argumentar o parecer técnico, tem o 
prazo de 10 (dez) dias, sob pena de indeferimento do pedido, 
por abandono, com fundamento no art. 24, parágrafo único, da 
Lei nº 14.141/06.

COMUNICADO PREF/CASA CIVIL/AT 
036092730

SÃO PAULO, 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
À ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE GERAÇÃO FORTE
Assunto: DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA
Pelo presente, fica essa entidade, na pessoa do seu repre-

sentante legal, convocada a conhecer a manifestação técnica 
negativa ao pedido de utilidade pública, formulado para a enti-
dade ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE GERAÇÃO FORTE, contida no 
processo SEI 6010.2020/0002518-6, e, em havendo elementos 
que possibilitem contra argumentar o parecer técnico, tem o 
prazo de 10 (dez) dias, sob pena de indeferimento do pedido, 
por abandono, com fundamento no art. 24, parágrafo único, da 
Lei nº 14.141/06.

COMUNICADO PREF/CASA CIVIL/AT 
036093538

SÃO PAULO, 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
À ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AMOR AO PRÓXIMO
Assunto: DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA.
Pelo presente, fica essa entidade, na pessoa do seu repre-

sentante legal, convocada a conhecer a manifestação técnica 
negativa ao pedido de utilidade pública, formulado para a 
entidade ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AMOR AO PRÓXIMO, 
contida no processo SEI 6010.2019/0001010-1, e, em havendo 
elementos que possibilitem contra argumentar o parecer técni-
co, tem o prazo de 10 (dez) dias, sob pena de indeferimento do 
pedido, por abandono, com fundamento no art. 24, parágrafo 
único, da Lei nº 14.141/06.

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TRABALHO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL

 CONVOCAÇÃO 
A Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional 

(COSAN) convoca o Instituto Técnico de Ensino, Pesquisa e 
Extensão em Agroecologia “Laudenor de Souza”, inscrito 
no CNPJ nº 08.140.247/0001-15, com sede à Rua Lopes Chaves, 
446, São Paulo - SP, para prestar esclarecimentos referente ao 
processo SEI nº 6064.2020/0000567-8, da ação Cozinhando 
pela Vida. O prazo de retorno para resposta da manifestação é 
de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação, sendo necessário 
enviar a resposta da manifestação via e-mail: cosan@prefeitu-
ra.sp.gov.br.

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 NOTIFICAÇÃO DE INCONSISTÊNCIAS 
COMPLEMENTAR Nº 006/2020/SMDHC/DP/DAC 
- MROSC

Notificamos o Representante Legal da OSC Instituto C – 
Criança, Cuidado, Cidadão, CNPJ: 14.644.881/0001-98, situada 
na Rua General Jardim, 633, 9° andar CJ 91, Vila Buarque – São 
Paulo/SP, referente ao projeto: “Projeto Alimentação Saudável e 
Poucos Recursos: Como Fazer?”, Termo de Fomento: 024/2018/
SMDHC constante do Processo nº 6074.2018/0000354-4 para 
sanar inconsistências em relação ao referido projeto.

O prazo para atendimento à presente notificação é de 15 
(quinze) dias corridos, a partir da publicação. Decorrido o prazo 
sem que haja manifestação, serão aplicadas as penalidades 
cabíveis.

Para informações em relação às inconsistências acima 
mencionadas solicitamos que seja enviado e-mail para: analise-
decontas@prefeitura.sp.gov.br

 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA JUVENTUDE

 PROCESSO Nº 6074.2019/0001236-7
A COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA JUVENTUDE (CPJ), 

com base na publicação realizada em Diário Oficial da Cidade 
de São Paulo, no dia 20 de março de 2020, página 43, e no 
dia 03 de julho de 2020, página 27, que suspendeu e retomou 
parcialmente o projeto, respectivamente, informa que o projeto 
teve sua retomada integral em 20 de novembro de 2020, po-
dendo ter sua execução até 01 de agosto de 2021.

 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA MULHERES

 REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MU-
NICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA 
CIDADE DE SÃO PAULO

CAPÍTULO I
CATEGORIA E FINALIDADE
Art. 1° - O Conselho Municipal de Políticas para as Mulhe-

res – CMPM, criado pelo Decreto 56.702/2015 e alterado pelo 
Decreto 57.428/2016 e Decreto 58.878/2019, é órgão colegiado 
de caráter consultivo e deliberativo quanto às suas atribuições, 
vinculado a Coordenação de Políticas para Mulheres, da Secre-

8227161/2 Nelson dos Santos Coordenador Programa IV 2020 15 04/dez/2020
8392021/2 Catarina Clotilde 

Ferraz Rossi
Assessor Relações 
Institucionais

2020 30 01/dez/2020

8506558/2 Felipe Hoffmann 
Paulino

Coordenador Programa II 2020 15 04/dez/2020

8550107/1 Denise Ferreira Gerente 2020 10 09/dez/2020
8551073/1 Analice Cordeiro 

de Souza
Coordenador Programa II 2020 15 07/dez/2020

8786003/2 Marisa Candida 
da Silva

Coordenador Programa II 2020 30 07/dez/2020

8786801/2 Roberto Ricciardi 
Filho

Coordenador Programa IV 2020 15 14/dez/2020

8786810/2 Erika Garcia da Silva 
Santos

Coordenador Programa IV 2020 20 03/dez/2020

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC 
28/10/2020 PAG. 30 COL. 04
RF NOME CARGO EXER-

CÍCIO
QUANTI-

DADE
A PARTIR DE

8786011/2 Marcos Rogerio do 
Nascimento

Coordenador Programa IV 2020 20 29/nov/2020

 TURISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA MÉDICA REGIME RGPS – ART 143
Concedida nos termos do item II da Portaria 507/SGP-

-G/2004, de 29.12.2004:
EH REGISTRO NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
730400000000000 877.519.2/2 Juliana Rodrigues 
  de Souza Porto 14 16/11/2020

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 CONVOCAÇÃO
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dispos-
to nas Portarias nº 46/SG/2020 e nº 51/SG/2020, que autoriza 
o atendimento presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA o candidato abaixo relacionado para com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munido 
de documento de identificação oficial original com foto 
e subsídios médicos constantes no edital, conforme o 
cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RF/RG NOME DATA HORÁRIO
7713894 ANA PAULA VENEGAS DA SILVA 02/12/2020 15:00
305290071 MARIELLE MENDES ORLANDI TAMBELLINI 03/12/2020 15:00

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dispos-
to nas Portarias nº 46/SG/2020 e nº 51/SG/2020, que autoriza 
o atendimento presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
comparecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, mu-
nidos de documento de identificação oficial original com 
foto e subsídios médicos constantes no edital, conforme 
o cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
Nome RG Data Horário
CAROLINA DE NORONHA GALLANI DOS PRAZERES 324164038 10/12/2020 10:10

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Nome RG Data Horário
MARIA ROSICLEIDE LOPES DOS SANTOS 276907243 10/12/2020 09:40

 SÃO PAULO PARCERIAS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SÃO PAULO PARCERIAS
PROCESSO Nº 7310.2019/0000197-1
Contratação - DELIBERAÇÃO DE DIRETORIA (AUTORIZA-

ÇÃO)
I. I. À vista dos elementos que instruem o presente proces-

so administrativo, a Diretoria, diante dos poderes e das atribui-
ções que lhe são conferidos pelo Estatuto Social, obedecidas 
as formalidades legais e normativas, APROVA A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO e AUTORIZA, com fulcro no art. 29, inciso II da Lei 
Federal nº 13.303/2016, a contratação (i) da empresa BUYSOFT 
DO BRASIL LTDA, CNPJ 10.242.721/0001-61, para a aquisição 
de 3 (três) licenças do software Adobe Creative Cloud, no total 
de R$ 15.210,00 (quinze mil duzentos e dez reais); e (ii) da 
empresa BEST SUL SOFTWARE, CNPJ 08.748.902/0001-12, para 
a aquisição de 3 (três) licenças do software AutoCAD, no total 
de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

SÃO PAULO PARCERIAS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E ESTRATÉGIA
Contratação – EXTRATO DO CONTRATO
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº: 014/SPP/2020
PROCESSO Nº: 7310.2019/0000197-1
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art. 29, inciso II 

da Lei Federal nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: SÃO PAULO PARCERIAS S/A
CONTRATADA: BUYSOFT DO BRASIL LTDA.
OBJETO: aquisição de 3 (três) licenças do software Adobe 

Creative Cloud.
VALOR TOTAL: R$ 15.210,00 (QUINZE MIL DUZENTOS E 

DEZ REAIS).
ÍNICIO DA VIGÊNCIA:23/11/2020
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº: 013/SPP/2020
PROCESSO Nº: 7310.2019/0000197-1
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO – Art. 29, inciso II 

da Lei Federal nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: SÃO PAULO PARCERIAS S/A
CONTRATADA: BEST SUL SOFTWARE.
OBJETO: aquisição de 3 (três) licenças do software Auto-

CAD LT.
VALOR TOTAL: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS 

REAIS).

RESOLVE:
I – A vista da impossibilidade de cumprimento da pena 

aplicada conforme portaria nº 42/2020 publicada no DOC de 
07/11/2020 página 37, indicamos a data de 25/11/2020 para 
cumprimento da pena de SUSPENSÃO convertida em multa 
por conveniência do serviço, com fundamento no(s) artigo(s) 
184, inciso II e 186 §2º, todas da Lei nº 8989/79 do Estatuto 
do Funcionário Público do Município de São Paulo, aplicada a 
funcionária pública NATALIA MERCURIO RODRIGUEZ LOPEZ 
- RF 833.913.9/1, Analista de Saúde - Enfermagem, lotada no 
Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de Gouvêa por infração 
ao(s) artigo(s) 178, Incisos I, II, X e XII e 179 “caput”.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

 LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
7012314/2 OLGA COSMO DOS SANTOS 02 26/11/2020 PSMAGM

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8345627/1 RUTE FERNANDES PEREIRA 02 23/11/2020 PSMAGM

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82901131 ALESSANDRA TERESA RAMOS DOS SANTOS 03 24/11/2020 HMAZ
83486181 SOLANGE MARIA GONÇALVES SANTOS 01 18/11/2020 HMAZ
83402261 REGINA MARIA MEANTE 03 20/11/2020 HMAZ
68143522 CLAUDIO LARANJEIRA DOS SANTOS 01 20/11/2020 HMAZ

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83267381 MAGDIEL DA SILVA VIEIRA 02 24/11/2020 HMAZ
83296991 MARIA HELENA GAGLIANO PAULICS  03  23/11/2020 HMAZ

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 PORTARIA 039/2020 – DIRETORIA TÉCNICA - 

HMACN
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Professor Doutor 

Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Secretaria Municipal 
da Saúde, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar ao servidor público MARCOS RAFAEL DA COSTA 

ROCHA, RF. 8327793/1, ASSISTENTE DE SAÚDE - ENFERMA-
GEM, pena de repreensão por descumprimento do artigo 178, 
inciso (s) I, X e o artigo 179 caput da Lei 8989/79, conforme 
informações contidas na Notificação de Decisão de Penalidade 
emitida pela Diretoria de Enfermagem.

 PORTARIA 040/2020 – DIRETORIA TÉCNICA - 
HMACN

O Diretor Técnico do Hospital Municipal Professor Doutor 
Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Secretaria Municipal 
da Saúde, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar à servidora pública ROSANGELA BARBOSA CO-

ELHO, RF. 8346747/1, ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE- EN-
FERMAGEM, pena de repreensão por descumprimento do 
artigo 178, inciso (s) I, X e o artigo 179 caput da Lei 8989/79, 
conforme informações contidas na Notificação de Decisão de 
Penalidade emitida pela Diretoria de Enfermagem.

 PORTARIA 041/2020 – DIRETORIA TÉCNICA - 
HMACN

O Diretor Técnico do Hospital Municipal Professor Doutor 
Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Secretaria Municipal 
da Saúde, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e considerando a não apresentação da defesa:

RESOLVE:
Aplicar à servidora pública VANESSA MOREIRA DOS SAN-

TOS FERREIRA, RF. 8555443/1, ASSISTENTE DE SAÚDE- EN-
FERMAGEM, pena de repreensão por descumprimento do 
artigo 178, inciso (s) I, X e o artigo 179 caput da Lei 8989/79, 
conforme informações contidas na Notificação de Decisão de 
Penalidade emitida pela Diretoria de Enfermagem.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

858.765.5/2 LUANA BARBOSA NOGUEIRA DA SILVA 
ASSESSOR I - DAS-09, solicitou 20 dias a partir de 09/11/2020, 
interrompeu a partir de 10/11/2020, gozou 01d restam 19ds, 
exercício 2020.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

843.292.9/1 THIAGO INÁCIO DA SILVA Coordenador – 
DAS 10, solicitou 30 dias a partir de 24/11/2020, interrompeu 
a partir de 25/11/2020, gozou 1 dia restam 29 dias, exercício 
2019.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO EXER-

CÍCIO
QUANTI-

DADE
A PARTIR DE

4701500/5 Brasilino Antonio 
Bueno

Coordenador Programa III 2020 30 31/dez/2020

4742109/5 Samuel Moretti Coordenador Programa IV 2020 30 30/dez/2020
5516714/3 Vera Regina Tognolo 

Ettore Martello
Coordenador Programa I 2020 10 21/dez/2020

5797403/6 Sandra Shimizu Coordenador Programa II 2019 15 04/dez/2020
7137168/5 Remo Zuliani Junior Coordenador Programa IV 2020 15 28/dez/2020
7160623/4 Thais Bentim de 

Carvalho
Coordenador Programa II 2020 20 21/dez/2020

7267622/3 Silene Queiroz 
Santos

Coordenador Programa II 2020 15 04/dez/2020

7433115/3 Lourival Bertolino 
da Cruz

Coordenador Programa IV 2020 20 14/dez/2020

7943725/2 Thiago Aricó Coordenador Programa II 2020 30 31/dez/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Referente publicação em DOC do dia 20/11/2020 página 

35, LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU REDE 
PUBLICA DE SAUDE

Onde se lê:
LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 

REDE PUBLICA DE SAUDE
Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180208100150000 878.585.6 Rosangela Maria Sammartino 14 09/11/2020

Leia - se :
LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida, nos termos da Port 507/SGP-GDA, comunicado 

01/DESAT-DRH/05 e Lei 10.793/89:
E.H. Reg. Func. Nome Dias A partir
180208100150000 878.585.6 Rosangela Maria Sammartino 14 09/11/2020

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180208020000000 740.353.4 Rodrigo Tomaz de Chiacchio 01 16/11/2020
180208030000000 508.256.1 Auri Lifonço Dias 02 18/11/2020
180208060100000 652.423.1 Maria Aparecida Luiz dos Santos 03 19/11/2020
180208060100000 806.526.8 Raquel Moraes Lopes 03 15/11/2020
180208070100000 746.055.4 Sandra Alves Brasil 01 12/11/2020
180208070260000 647.072.6 Elza Conceição Araujo de Campos 01 16/11/2020
180208070320000 707.937.1 Sergio Roberto de Paula 03 16/11/2020
180208070320000 757.556.4 Arthur de Oliveira Neto 03 16/11/2020
180208070320000 771.710.5 Jesse Custodio Manoel 03 16/11/2020
180208070320000 797.459.1 Luciana Freitas Gandra 03 16/11/2020
180208070320000 797.473.6 Jussara Barbosa Costa 03 16/11/2020
180208070340000 604.746.7 Alice Feliciano Aroca 02 25/11/2020
180208070340000 754.080.9 Luiz Alberto Brigo 03 20/11/2020
180208070340000 800.683.1 Alberto Yada 02 13/11/2020
180208080050000 746.364.2 Marcia Regina Cisoto dos Santos 03 16/10/2020
180208080330000 849.455.0 Thaisa Longo Mendes 03 16/11/2020
180208080350000 757.506.8 Camila Gonçalves Moreira 03 11/11/2020
180208080360000 745.240.3 Eduardo de Lacerda Biondi 01 17/11/2020
180208090160000 734.178.4 Maria Rosaria Alves Ornelas 02 17/11/2020
180208100140000 644.102.5 Svetelania Sorbini Ferreira 03 11/11/2020
180208100190000 674.068.5 Enaide Queiroz da Cunha 02 17/11/2020
180208100310000 582.970.4 Luiz Hosozuka 01 16/11/2020
180208100340000 629.596.7 Arnaldo da Silva 01 23/11/2020
180208100340000 738.952.3 Candida Amelia Diniz Costa Martins 03 23/11/2020
180208100360000 754.440.5 Marco Antonio Torrentes 01 29/10/2020
180208100360000 785.016.6 Vitor Severino Barbosa Britto 01 10/10/2020

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU REDE 
PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180208000000000 596.235.8 Jaqueline Weizmann 10 23/11/2020
180208030000000 508.256.1 Auri Lifonço Dias 01 20/11/2020
180208060150000 739.749.6 Anilton Cezar Alves 07 19/11/2020
180208060200000 735.586.6 Vanderlei Marques de Souza 07 24/11/2020
180208070330000 743.841.9 Ana Paula Primon Anderson 14 07/11/2020
180208080050000 746.364.2 Marcia Regina Cisoto dos Santos 11 19/10/2020
180208080050000 746.364.2 Marcia Regina Cisoto dos Santos 15 01/10/2020
180208080360000 794.652.0 Roberta Teixeira Franco 08 21/11/2020
180208090150000 707.955.9 Maria Eliane Alves Peixoto 04 16/11/2020
180208100000000 782.553.6 Fernanda Henriques Queiroz Guerreiro 11 13/11/2020
180208100150000 719.385.8 Norma Ferreira de Araujo 06 18/11/2020
180208100260000 798.105.8 Keity Cristina Damado Oliveira 02 04/11/2020
180208100370000 662.892.3 Elisabete Alves Coelho 07 17/11/2020
180208110160000 719.274.6 Mirian Miyuki Yoza 14 15/10/2020

LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida, nos termos da Port 507/SGP-GDA, comunicado 

01/DESAT-DRH/05 e Lei 10.793/89:
E.H. Reg. Func. Nome Dias A partir
180208100150000 878.585.6 Rosangela Maria Sammartino 15 24/11/2020

LICENÇA NOJO DEFERIDA
719.620.2/1 - Sandra Regina Villari, Assistente de Saúde - 

Enfermagem, 08 dias no período de 09/11/2020 a 16/11/2020, 
em virtude do falecimento de sua mãe.

728.849.2/1 - Samir Henrique Ribeiro da Silva, AGPP, 08 
dias no período de 14/11/2020 a 21/11/2020, em virtude do 
falecimento de seu irmão.

757.539.4/3 - Marco Antonio Nogueira dos Santos, Agente 
de Saúde - Saúde Ambiental, 08 dias no período de 14/11/2020 
a 21/11/2020, em virtude do falecimento de seu pai.

789.656.5/1 - Jose Carlos dos Santos Filho, Agente de 
Saúde - Saúde Ambiental, 08 dias no período de 14/11/2020 a 
21/11/2020, em virtude do falecimento de seu pai.

819.139.5/1 - Kelly Maria de Araujo Vasconcellos, Ana-
lista de Saúde - Terapia Ocupacional, 08 dias no período de 
24/09/2020 a 01/10/2020, em virtude do falecimento de seu 
pai.

ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
786.251.2/1, Rita de Cassia da Costa Madeira Relvas
Para: Rita de Cassia da Costa Madeira
De: Casada Para: Divorciada
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. LAURO RIBAS BRAGA
LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 

REDE PUBLICA DE SAUDE
Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 613.777.6 Orlando Luiz Furlanetto 05 11/11/2020

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MARIA/VILA GUI-
LHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7184891/1 CECILIA BUENO NIVEL II 2 AS12 12/11/2020
5830427/2 DELFINO AUGUSTO GIUSTI NIVEL II 2 ANSM7 10/11/2020
8063435/1 MILLENE BARBOZA GOMES NIVEL I 5 ANS5 18/11/2020

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 OMISSÂO DE PUBLICAÇÂO
HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA DE GOU-

VÊA
PORTARIA Nº.047/2020 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio 

Proença de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o versado no memorando 291/20, 
gerado pela Diretoria de Enfermagem, após regular tra-
mitação conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Diretoria 
de Gestão de Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal 
amparado pelo Estatuto do Funcionário Público do Muni-
cípio de São Paulo.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-11-27T01:15:30-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




